
2021 年 12 月吉日 

お客様 各位 

 

一般財団法人 建材試験センター 

認証ユニット 企画管理課／ 

ISO 審査本部／製品認証本部 

 

お客様の指定請求書に対する事務手数料について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当センターではお客様へのサービス向上として請求書発行の迅速化を進めつつ、2023 年のイン

ボイス制度への対応を行っているところです。一部のお客様からは、当センター発行の請求書とは別に、

お客様オリジナル様式の請求書（以下、「指定請求書」という）を希望される場合があり、今までは特段

の手数料なしでその対応をして参りました。 

しかしながら、請求書を従来の紙ベースで郵送する時代から請求書の電子データを WEB や電子メール

で配信する時代に変わってきたことを受けて、当センターでも請求書を電子発行に一本化する方向でシ

ステム改良を進めてきております。つきましては、今後も指定請求書を希望されるお客様には、苦渋の決

断ではありますが下記の時期より事務手数料を請求させていただくことと致しました。 

なお、当センター発行の請求書を受領して頂いているお客様、今回の取扱変更を機に指定請求書から当

センター発行の請求書に切り替えるお客様には、この事務手数料は一切発生いたしません。お客様には

ご不便とご迷惑をお掛けすることになり誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１. 事務手数料について 

請求書 1 部につき、2,200 円（税抜価格 2,000 円、消費税 200 円）をいただきます。 

 

２. 適用時期について 

2022 年 4 月 1 日発行の請求書から事務手数料を上乗せさせていただきます。 

 

３. お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、以下担当者までご連絡下さい。 

一般財団法人建材試験センター 

認証ユニット 企画管理課／ISO 審査本部／製品認証本部 

TEL：03-3249-3151（担当：田中、上西、畠山） 

mail：iso_kanri@jtccm.or.jp 

 

以上 


